1-3

PROCESSOS

1361689/2021, 1368330/2021, 1373746/2021, 1376725/2021, 1377484/2021,
1377534/2021, 1378539/2021, 1380332/2021, 1380409/2021, 1380484/2021,
1380794/2021, 1380917/2021, 1381113/2021, 1381159/2021, 1381300/2021,
1381467/2021, 1381486/2021, 1381498/2021, 1381544/2021, 1383832/2021,
1383922/2021, 1385192/2021

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO Homologação de 22 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO

DELIBERAÇÃO Nº 56/2021 - CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma
virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, e presencial, nos termos da
Deliberação Plenária CAU/SC nº 618/2021, no uso das competências que lhe conferem os
artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução n°18 do CAU/BR e as alterações dadas pelas Resoluções n° 32,
n° 83, n° 85, n° 121, n° 132;

Considerando que os pedidos de registro profissional abaixo listados foram previamente
aprovados e fornecidos pela Gerência Técnica do CAU/SC; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno
do CAU/SC;

DELIBERA:

1 - Homologar o registro em caráter PROVISÓRIO de:

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO
QTDE DE

REGISTROS

LETÍCIA FERNANDA DE CARVALHO CATÓLICA - JOINVILLE 1

AMANDA ZIEBELL SALGADO

ESTÁCIO DE SÁ - SÃO JOSÉ 10

ANDRIELY JENE ELIAS

ANTONY LEANDRO MACEDO BETTIN

ANTUNIELA CZUSZ

LORENA LOPES CALOCA

LORENI OLIVEIRA DE SOUZA JORGE

MARIA ISABELA FRAGA

TEREZA ETHEL GOMES CELESTINO

THAIS DOS SANTOS FRATA

THAIS SCHMITT

JÉSSICA ZANELATTO
ESUCRI - CRICIÚMA 2

SABRINA CADORIN FERREIRA

ALAN AMARO NOGUEIRA
FACVEST - LAGES 2

THAIS SENEM

CAROLINE EMANUELE EGGER MICHELS FAEM - CHAPECÓ 1

MAEVE CAMARGO WALTRICK UDESC - LAGUNA 1

JOSEMAIRA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES ULBRA - TORRES/RS 1

2-3

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO
QTDE DE

REGISTROS

ALESSANDRA MYLENA VAHLDICK

UNIVALI - BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4
GABRIELA SILVEIRA DE SOUZA

MAYARA DIONISSA

MILENA MARTINS

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 23 de setembro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

3-3

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

Função  Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst Ausên

Coordenador  Gogliardo Vieira Maragno x

Membro  Fárida Mirany De Mira x

Membro Suplente  Daniel Otávio Maffezzolli x

Histórico da votação:

Reunião CEF-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 23/09/2021

Matéria em votação: Homologação de 22 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não ( 0 ) Abstenções ( 0  ) Ausências ( 0 ) Total ( 3 )

Ocorrências: -

Secretária da Reunião: Assistente
Administrativo - Julianna Luiz Steffens

Condutor da Reunião: Coordenador Gogliardo
Vieira Maragno